16.000,00 26.666,67

Repasse de Diárias - SEM pernoite
Sob demanda

diária 100 350,00 35.000,00 58.333,33

TOTAL GERAL (20 meses) 1.171.367,80

2. CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR DO CONTRATO

2.1. O valor mensal do Contrato nº 742/2023 passa a ser de R$ 58.568,39 (cinquenta e oito mil quinhentos e sessenta e
oito reais e trinta e nove centavos), perfazendo o valor global estimado de R$1.171.367,80 (um milhão, cento e setenta e um mil
trezentos e sessenta e sete reais e oitenta centavos) em 20 (vinte) meses.

2.2. O valor acima é meramente estimativo,  de forma que os pagamentos devidos à CONTRATADA dependerão dos
quantitativos de serviços efetivamente prestados e medidos.

2.3. Fica ressalvado à  CONTRATADA o direito  à  repactuação de valores  relativos aos  fatos  anteriores  a  este  Termo

[...]

despesas da mesma natureza, cuja alocação será feita no início de cada exercício financeiro.

4. CLÁUSULA QUARTA - DA RENOVAÇÃO DA GARANTIA

4.1. A CONTRATADA deverá aumentar a garantia contratual anteriormente prestada, mantendo a proporção de 5% (cinco
por cento) do valor total atualizado do Contrato, equivalentes a R$ 35.141,03 (trinta e cinco mil cento e quarenta e um reais e três
centavos), no prazo de 10 (dez) dias úteis após a assinatura deste Termo Aditivo, prorrogáveis por igual período, tendo validade
durante a vigência do contrato e por mais 90 (noventa) dias após término deste prazo de vigência, conforme previsto no 11.2 do